gy
ua

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 419/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 16 de maio de 20283.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 428/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 428/2023, de autoria do Nobre Vereador
Celso Ávila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 15º Reunião Ordinária, realizada no
dia 25 de abril de 2023, informamos:

1 - Aguarda-se o término do processo para obtenção do documento.
2 - Possui sala de procedimento, apta à realização desse tipo de atendimento.
3 - Há consultório ginecológico apto à realização desse tipo de atendimento.
4 - No momento não. Caso haja necessidade de deslocamento de servidor, há

a possibilidade com os veículos da Secretaria Municipal de Saúde.
5 - O equipamento deve ser calibrado periodicamente.
6 - Os medicamentos para hipertensão arterial, dislipidemias e psicofármacos

não estão em falta. Os medicamentos para DST são disponibilizados no AMDIC.
7 - Não há falta de DIU. Os preservativos femininos são distribuídos pelo

Estado.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOELa
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor

PAULO CÉSAR MONARO CAMARA MUNICIPAL DE| .xza-
Presidente da Câmara Municipal S.BARBARADOESTE|, cre
Santa Bárbara d'Oeste-SP OR) DATA: 16/05/2023 Ea

dO HORA: 15:19 E
ON respostaNE755RequerimentoNº4267202:a, E :o Autoria; Secretário Municipal de Governo
Oq Assunto: Requer informações referente
EN a UBS Dr. Felício Fernandes NogueiraLa localizada no bairro Mollon, neste
Q Chave: 0ED84

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000